
GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS 
INVITACIÓN PÚBLICA BS - 47 de 2022 

ACTA DE ADJUDICACIÓN 

PARA: 
 

Rector 
 

DE:  Comités Jurídico , Financiero y Técnico 
ASUNTO:  Acta de Adjudicación  

FECHA:  31 de agosto de 2022  

 

1. OBJETO. "COMPRA DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIO DE INGENIERIA EN PROCESOS SOSTENIBLES DE LA MADERA - SGR " 

 

Gestión de Compras de Bienes y Suministros de la Universidad Tecnológica de Pereira publicó en la página web de la Universidad los 

Términos de Condiciones para la Invitación Pública BS - 47 de 2022 

2. EMPRESAS INVITADAS 

Además se hizo invitación a consultar los Términos y a participar, a las siguientes empresas: 

1 AVANZA INTERNACIONAL GROUP S.A.S 
 

2 IMPOINTER S.A.S   

3 ISNTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES S.A.S  

4 TECNOINDUSTRIALES LEÓN S.A.S  

 
3. EMPRESA PARTICIPANTE 

1 ISNTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES S.A.S 
 

 

4. EVALUACIÓN JURÍDICA 

Una vez revisados los documentos legales exigidos en los Términos de Condiciones, se obtiene el cuadro resumen . 

Para visualizar la evaluación de cada uno de los documentos presentados por el proveedor, remitase al archivo Evaluación jurídica 

publicada en la página web de la Universidad y Secop II. 

 

La empresa participante cumple con todas las condiciones y documentos legales exigidos, por lo tanto, continúan en el proceso. 

 

5. EVALUACIÓN TÉCNICA 
La empresa participante cumple con todas las especificaciones técnicas y documentos solicitados. Para visualizar la evaluación, remitase al 
archivo Evaluación Técnica publicado en la pagina web de la Universidad y Secop II 

 
 

6. EVALUACIÓN FINANCIERA 
Una vez revisados los documentos Financieros solicitados en el numeral 2.3 de los terminos de la Invitación y anlizados los 3 Índices: 
Capital de Trabajo, Razón Corriente y Nivel de Endeudamiento se obtiene cuadro resumen. 

 
Para visualizar la Evaluación de cada uno de los documentos e indices financieros presentados por el proveedor, remitase al archivo 
Evaluación Financiera Publicado en la pagina web de la Universidad y Secop II 

 
 

6. RECOMENDACIÓN 

Una vez revisada la oferta y realizadas las evaluaciones los Comités recomiendan adjudicar así: 

 
PROVEEDOR ITEM VALOR TOTAL 

ADJUDICADO 

 
ISNTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES S.A.S 

 
1,2,3 y 4 

 
$ 327,858,090 

 VALOR TOTAL ADJUDICADO  $ 327,858,090 

 

 
El ítem 5, se declara desierto dado que no se recibieron ofretas para este ítem 

 

LUIS ALBERTO Firmado digitalmente por 
LUIS ALBERTO ÁLVAREZ 

ÁLVAREZ GÓMEZ 

GÓMEZ 
Fecha: 2022.08.31 09:31:44 

-05'00' 

LUIS ALBERTO ALVAREZ GÓMEZ  ANDRES PRIETO MURIEL 

Comité Jurídico  Comité Técnico 
 

 
GLORIA Firmado digitalmente por 

GLORIA CLEMENCIA GÓMEZ 

CLEMENCIA CALDERÓN 

GÓMEZ CALDERÓN Fecha: 2022.08.31 10:12:44 

-05'00' 

VALENTINA DÍAZ HENAO  GLORIA CLEMENCIA GÓMEZ 

Comité Técnico  Comité Técnico 

AURA LILIANA ARBELAEZ DUQUE  ANGIE TATIANA OTALVARO HENAO 

Comité Financiero  Comité Financiero 

 
 

Teniendo en cuenta que el proceso de Invitación Pública se desarrolló de acuerdo con las Normas de Contratación establecidas, La Rectoría 

considera pertinente efectuar esta adjudicación de acuerdo con la recomendación de los comités. 

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO 
Rector    

 

 

 

 

 
 
 

Página 1 de Acta de Adjudicación BS -47 


		2022-08-31T15:26:37-0500
	Andrés Prieto


		2022-08-31T15:27:06-0500
	Valentina Díaz Henao


		2022-08-31T15:49:07-0500
	AURA LILIANA ARBELÁEZ DUQUE


		2022-08-31T16:25:18-0500
	ANGIE TATIANA OTALVARO HENAO


		2022-08-31T19:23:48-0500
	Luis Fernando Gaviria Trujillo




